
[Type here] 
 

 

Medicus curat, natura sanat  

(Лекарот лечи, а природата излекува) 

 

Vulpes pilum mutat, non mores 

(Лисицата го менува влакното, но не и карактерот) 

 

Veritatis oratio simplex est 

(Говорот на вистината е едноставен) 

 

Omne initium difficile est 

(Секој почеток е тежок) 

 

Repetitio est mater studiorum 

(Повторувањето е мајка на знаењата) 

 

Acta non verba 

(Дела, а не зборови) 

 

Exempla docent 

(Примерите учат) 

 

Si vis amari ama 

(Ако сакаш да си сакан сакај) 

 

Audiatur et altera pars 

(Нека се слушне и другата страна) 

 

Hodie mihi, cras tibi 

(Денес на мене, утре на тебе) 

 



[Type here] 
 

 

Non scholae, sed vitae discimus 

(Не учиме за училиштето, туку за животот) 

 

Sapienti sat 

(На паметниот му е доста) 

 

Quot capita, tot sententiae 

(Колку глави, толку мислења) 

 

Tempus omnia revelat 

(Времето сè открива) 

 

Verba volant, scripta manent 

(Зборовите летаат, напишаното останува) 

 

Varietas delectat 

(Разноличноста развеселува) 

 

Optimus orator est qui minimis verbis plurimum dicit 

(Најдобриот говорник е оној кој со најмалку зборови најмногу кажува) 

 

Disce parvo esse contentus  

(Научи да бидеш задоволен со малку) 

 

Amicus animae dimidium 

(Пријателот е половина од душата) 

 

 

 

 


